[image: ]
ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_____03.08.2017_____					                    №_______1517_______
Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об утверждении формы предостережения
о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения», постановлением главы Волоколамского муниципального района от 25.04.2017 № 776 «Об утверждении Перечня актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при поведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Волоколамского муниципального района Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую форму предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Волоколамского района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.

Первый заместитель главы администрации
Волоколамского муниципального района                   Т.В. Ермолаева
Утверждено
постановлением главы
Волоколамского муниципального
района Московской области
от 03.08.2017  №  1517

Комитет по управлению имуществом администрации Волоколамского муниципального района Московской области
________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

_____________________________________________________________,
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя, которому направляется предостережение

ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ № ______
о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами

"__" __________ г.

В ходе планового (рейдового) осмотра земельного участка _____________________________________________________________________,
(кадастровый номер, адрес земельного участка)

принадлежащего на праве
____________________________________________________________________
(указать вид права, на котором землепользователь владеет земельным участком)

____________________________________________________________________,
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество
(последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя

проведенного Комитетом по управлению имуществом администрации Волоколамского муниципального района на основании: ______________________________________________________________________
(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата))

установлено ненадлежащее использование земельного участка:
_______________________________________________________________________
 (с указанием характера нарушений, реквизитов  обязательных  требований или требований, установленных муниципальными   правовыми  актами, положения которых нарушаются),

о чем составлен акт планового (рейдового) осмотра
от  "__" __________ г.
______________________________________________________________________
(реквизиты акта планового (рейдового) осмотра)

В соответствии со статьей 8.2, 8.3 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения», предлагаю:
- принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами;
- в течение 60 дней со дня направления предостережения направить в Комитет по управлению имуществом администрации Волоколамского муниципального района уведомление об исполнении предостережения;
- в случае несогласия с настоящим предостережением в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения» направить в Комитет по управлению имуществом администрации Волоколамского муниципального района возражения.
Адрес взаимодействия: 143600, Московская область, г. Волоколамск, ул. Революционная, д. 5, Комитет по управлению имуществом администрации Волоколамского муниципального района, контактный телефон: 8 (496-36) 2-31-22, доб. 3071, адрес электронной почты: kui.szk@yandex.ru.

В соответствии с пунктом 14 постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения» уведомление об исполнении предостережения будет использована Комитетом по управлению имуществом администрации Волоколамского муниципального района для целей организации и проведения мероприятий по профилактике нарушения обязательных требований и иных целей, не связанных с ограничением прав и свобод юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

Прилагаемые документы: акт планового (рейдового) осмотра.

Председатель Комитета _______________________________________
(подпись, ФИО)

image1.png
L2 2 B T )